
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cosima Stefania Elena CHIMIENTI 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

                                                

                                                                                                                                                                                                              
Ministero dell’Istruzione                                               

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“LUCA PACIOLO” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO (AMM.NE, FINANZA E MARKETING - SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI - TURISMO) 

PERCORSO DI II LIVELLO ISTRUZIONE PER ADULTI (AMM.NE, FINANZA E MARKETING) 

LICEO SCIENTIFICO (OPZIONE SCIENZE APPLICATE) 

Sede centrale di Via Piave, 22 - 00062 Bracciano - Tel. 06121122285 - 0699809798 - 0699803436 

ISTITUTO PROFESSIONALE SERVIZI COMM.LI PER LA WEB COMMUNITY (EX PROMOZIONE COMM.LE E PUBBLICITARIA) 

Sede associata di via dei Lecci, 52 - 00062 Bracciano - Tel. 06121126500 

LICEO ARTISTICO (ARCHITETTURA E AMBIENTE - SCENOGRAFIA) 

Sede associata di via della Mainella, 00061 Anguillara Sabazia - Tel. 0699901383 

Distretto N. 30 - Codice Istituto: RMIS048005 - C.F. 97197900588 

e-mail: rmis048005@istruzione.it - Sito web www.iispaciolobracciano.edu.it - pec: rmis048005@pec.istruzione.it 

 

 

           Bracciano, 04/05/2020 

 

 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19 

ORARI APERTURA ISTITUTO E PROSECUZIONE FUNZIONAMENTO 

MODALITA’ LAVORO AGILE (FINO AL 17 MAGGIO 2020). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la determina prot. n. 2058 del 17/03/2020 con la quale si disponeva il funzionamento 

degli uffici amministrativi e dei servizi tecnici dell’I.I.S. Luca Paciolo in modalità 

lavoro agile, ai sensi degli artt. 18 e segg. della legge 81/2017, dal lunedì al venerdì, con 

un impegno orario del DSGA e del personale amministrativo e tecnico corrispondente a 

36 ore settimanali  articolate nella fascia oraria giornaliera  08:00 - 15:12 fino al 3 

Aprile 2020; 

VISTO  l’art. 87 del D.L. 17 marzo 2020 n°18 convertito nella Legge 29 aprile 2020 n°27, che 

dispone che, fino alla cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 

(31/07/2020), ovvero fino ad una data antecedentemente stabilita con D.P.C.M., il 

lavoro agile costituisca modalità ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa 

nelle pubbliche amministrazioni, 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020 che conferma, per 

il periodo dal 4 maggio al 17 maggio 2020, l’adozione del lavoro agile come modalità 

ordinaria di svolgimento della prestazione lavorativa nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n°622 del 1° maggio 2020; 

VISTA la propria determinazione n°2323 I.1 del 3 aprile 2020, 

 

DISPONE 

 

che, per il periodo dal 4 maggio al 17 maggio 2020, resti valido quanto previsto dalla propria determinazione 

citata in premessa e dispone che le attività lavorative dell’IIS Luca Paciolo continuino a svolgersi in modalità 

lavoro agile, con apertura settimanale dell’Istituto (ogni venerdì dalle 09:00 alle 11:00) per consentire 

l’espletamento di attività indifferibili.  

 

http://www.iispaciolobracciano.edu.it/
mailto:rmis048005@pec.istruzione.it

		2020-05-04T09:17:01+0200
	CHIMIENTI COSIMA STEFANIA ELENA




